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Süleyman Çelebi Bursa'da doğdu. Hakkındaki bilgiler kısa ve çelişkilidir. Bazı yazma nüshalarda yer alan, 
"Yiğitlik dahi geçti şöyle hoca / Erişti şastlık u oldu koca" beyti, müellifin 812"de (1409) nazmettiği mevlidi 
altmış yaşında iken kaleme aldığını gösterdiğinden onun doğum tarihini 752(1351) olarak kabul etmek 
mümkündür. Süleyman Çelebi'nin, Ahmed Paşa'nın oğlu ve Orhan Gazi'nin silâh arkadaşı olup Fusûsü'l-
hikem'e bir şerh yazan Şeyh Mahmud'un torunu olduğu, Orhan Gazi'nin bu zata İznik'te bir medrese 
yaptırmış bulunduğu şeklindeki kayıtlardan onun ilimle uğraşan kültürlü bir aileden geldiği anlaşılmakta, 
taşıdığı "Çelebi" unvanı da aynı zamanda arif ve kâmil bir kimse olduğunu ortaya koymaktadır. Süleyman 
Çelebi'nin dinî ilimlere vukufunu eserinde işlediği konulan âyet ve hadislerle ustaca desteklemesi de gös-
termektedir. Kaynaklar onun Yıldırım Bayezid devrinde bir süre Dîvân-ı Hümâyun imamlığı yaptığını, 
802'de (1400) inşası tamamlanan Bursa Ulucamii imamlığına Emîr Buhârî'nin tavsiyesiyle getirildiğini 
nakleder. Mevlevi veya Halveti olduğu ileri sürülen şairin "râhat-i ervah" terkibinin gösterdiği 825'te (1422) 
vefat ettiği genellikle kabul edilmektedir. Kabri Bursa"da Çekirge yolunda, Eski Kaplıca yakınlarındaki 
Yoğurtlu Baba Zaviyesi önünde bulunan sırt üzerindedir. Türbesi harap bir durumdayken 1952 yılında 
Bursa Eski Eserleri Sevenler Kurumu aracılığıyla onarılmış ve duvarına Vesiletü'n-necât'ın ilk beytiyle 
âlem ve Âdem'in yaratılışıyla ilgili 128, Hz. Peygamber'in doğum ânını bildiren 206. ve Allah Teâlâ'nın Hz. 
Peygamber'e hitabını nakleden 403. beyitleri yazılmıştır. 
 
Vesîletü'n-necât'ın 812 (1409) yılında Bursa'da tamamlandığı eserdeki bir beyitte açıkça belirtilmektedir. 
Başka bir eseri bilinmeyen Süleyman Çelebi'nin mevlidini kaleme almasıyla ilgili yaygın rivayet şöyledir : 
Onun Ulucami'de imamlık yaptığı yıllarda bir vaiz Bakara sûresinin 285. âyetini açıklarken peygamberler 
arasında bir fark bulunmadığını, bu sebeple Hz. Muhammed'in Hz. Îsâ'dan ve diğer peygamberlerden 
üstün olmadığını söyleyince cemaatten bazıları vaize karşı çıkmış, tartışmalar büyümüş, bu arada 
Süleyman Çelebi. "Ölmeyip Îsâ göğe bulduğu yol / Ümmetinden olmak için idi ol" beytini söylemiş, halkın 
çok beğendiği bu beyti, daha sonra büyük bir aşkla Hz. Peygamberin sevgisini terennüm edecek ve onun 
hayatının bazı bölümlerini içine alacak şekilde geliştirerek eserini tamamlamıştır. 
 
Aruzun "fâilâtün fâilâtün fâilün" kalıbıyla yazılan eser, on bir nüshası karşılaştırılarak elde edilen metnine 
göre 768 beyit olup on altı babdan meydana gelmektedir. Eser, asıl isminden ziyade yazma nüshaları 
genellikle "mevlid / mevlüd" başlığını taşıdığından, hatta bazan "mevlûd" şeklinde yazıldığından "mevlid" 
veya "mevlüd" olarak tanınmaktadır. 
 
Sehl-i mümtenî kabul edilen Vesîletü'n-necât sade bir Türkçe ile yazılmıştır. Eserde fikir, bilgi ve duygular 
çok sanatkârane bir üslûpla anlatılmıştır. Müellifin ifadeleri dinî heyecanına bağlı olarak gelişip 
zenginleşmiş ve ona dönemin çizgisini aşan şahsî ve sanatlı özel bir üslûp kazandırmıştır. Bu sebeple 
Vesîletü'n-necât'ta motiflerin ve edebî sanatların kullanılışı yazarına mahsus olup tamamen orijinaldir. 
İfadeler halka yönelik konularda çok sade, dinî kavramların anlatımında bazan girift, fakat anlamın 
derinine inilince gönlü fethedecek özelliktedir. 
 
Eserde yer yer dinî mefhumların, farz ve vaciplerin beyan edildiği, İslâm tasavvufunun şer’î hükümlerle 
örtüşen yönlerinin yerli yerince işlendiği. Türk edebiyatına mal olmuş tasavvufî remizlerin başarıyla 
kullanıldığı görülmektedir. Bunun yanında Vesîletü'n-necât’ta tekrir, tenasüp, cinas, tevriye, teşbîh-i 
temsilî gibi edebî sanatlar kullanılmış, bahirler konuların gerektirdiği âyet ve hadislerle işlenmiştir. 
 
Mensur bir münâcâtla başlayan eserin muhtevasını ortaya koyan bab başlıkları şöyledir: Allah'ın birliği 
hakkında, nâzım için dua talebi ve kitap için özür beyanı, âlemin yaratılma sebebinin beyanı, Hz. 
Muhammed'in ruhunun yaratılmasının beyanı (iki fasl), Hz. Muhammed'in vücudunun zuhura gelmesinin 
beyanı (üç fasl), Hz. Muhammed'in doğumu sırasında ortaya çıkan fevkalâdeliklerin beyanı (altı fasl), Hz. 
Peygamber'in medhi, mucizelerinin, mi'racının ve hicretinin beyanı, onun bazı vasıflarının beyanı, nükte 
ve nasihat, kötü fiillerden nehyetme, risâletin tebliği, Hz. Peygamber'in vefatı, hatime. 
 



Süleyman Çelebi'nin Vesîletü'n-necât'ı hazırlarken bazı eserlerden istifade ettiği anlaşılmaktadır. Bunların 
başında Arapça siyer kitaplarından Ebü'l-Hasan el-Bekrî'nin eserinin geldiği söylenebilir. Ayrıca Erzurumlu 
Mustafa Darîr'in tesiri altında kaldığı ileri sürülmekle beraber aslında her ikisinin de çeşitli siyer kitap-
larından faydalanmış olduğu ihtimali daha kuvvetlidir. Bunun yanında Âşık Paşa'nın Garibnâme'sindeki 
beyit ve motiflerin mevliddekilerle benzerlik göstermesi, Ebü'l-Hasan'ın siyerinin Garibnâme'ye de 
kaynaklık etmiş olduğunu söylemeye imkân vermektedir. 
 
Vesîletü''n-necât halk arasında çok beğenilmiş ve sevilerek okunmuştur. Bu sebeple günümüze pek çok 
yazma nüshası ulaşmıştır. Ancak esere Süleyman Çelebi'ye ait olmayan birçok beyit ve parçanın dahil 
edilmiş olması esas metnin tesbitini zorlaştırmaktadır. Bu ilâvelerin kimlere ait olduğunun belirlenmesi de 
kolay değildir. Bunun yanında hemen her mevlid metninin kataloglara Süleyman Çelebi'nin eseri olarak 
geçirilmesi işi güçleştiren diğer bir husustur. 
 
Mevlid'in Latin harfleriyle çeşitli yayımlan yapılmış olmakla birlikte bunların çoğu güvenilir değildir. Eserin 
ilmî neşirleri Ahmet Ateş, Faruk K. Timurtaş ve Necla Pekolcay tarafından gerçekleştirilmiştir. Vesiletü'n-
necât, bu konuda bir doktora çalışması yapan Necla Pekolcay tarafından dil ve edebiyat yönünden 
incelenip son yıllarda bulunan nüshalar da gözden geçirilerek karşılaştırmalı metin halinde yeniden 
yayımlanmıştır. 
 
Eser, yazıldığı dönemden itibaren Osmanlı coğrafyasının hemen her yerinde özellikle Hz. Peygamber'in 
doğum günlerinde okunmuş, bestelenmiş, çeşitli dillere çevrilmiş ve nazîreleri yazılmıştır. Ayrıca başta 
Balkanlar olmak üzere çeşitli İslâm ülkelerinde bir ibadet anlayışı içinde mübarek gün ve geceler yanında 
doğum, ölüm, sünnet, evlenme, askere gönderme gibi pek çok vesile ile okutulmaktadır. 
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